
بیروضعیف ترین نسخه 
وقتی نیمه دوم بازی با آلومینیوم اراک شروع شد، 
پرسپولیس لحظه به لحظه فاصله اش با گلزنی و 
کسب 3امتیاز را کم کرد. سرخپوشان عرصه را بر 
میزبان تنگ کرده بودند و هر آن احتمال گلزنی 
این تیم وجود داشت. شهاب زاهدی یک موقعیت 
عالی دو به تک را از دســت داد و داور هم از یک 
پنالتی آشکار به سود قرمزها چشم پوشی کرد. 
با این حال هواداران این تیم خیلی نگران نبودند 
و گمان می کردند تیم دیر یا زود به خواسته اش 
خواهد رسید. تنها چیزی که آنها فکرش را نکرده 
بودند، گلزنی تیم حریف از فاصله 40متری بود؛ 
شاهکار مشترک امیر نوری و علیرضا بیرانوند که 
کمر پرسپولیس را شکست و باعث شد این تیم 
با شکســت اراک را ترک کند. به این ترتیب بار 
دیگر دروازه بان پرمدعای سرخپوشان به نقش 
اول حواشی این تیم تبدیل شد؛ موقعیتی که در 

ماه های اخیر به وفور برای بیرو تکرار شده است.

نزولدنبالهدار
حتی قبل از جام ملت های آسیا هم در گزارشی 
نوشتیم روند علیرضا بیرانوند نگران کننده است. 
بله؛ او گاهی ضربات پنالتی رقبا را می گیرد و این 
باعث می شــود خیلی از کاستی هایش به چشم 
نیاید اما اگر قرار باشد ریزتر به نوع عملکرد این 
سنگربان نگاه کنیم، آشــکار است که با یکی از 
ضعیف  ترین نسخه های علی بیرو مواجه هستیم. 
تنها کافی است به 4گلی که سنگربان پرسپولیس 
در نیم فصل اول از 2تیم پایین جدولی نفت آبادان 
و استقلال خوزستان خورد نگاه کنید تا ببینید از 
چه نزولی سخن می گوییم. عملکرد بیرو در جام 
ملت ها هم کاملا مشخص بود. او 2پنالتی مقابل 
امارات و ســوریه گرفت که طبق معمول نقش 
مهمی در پوشــاندن نقاط ضعف سنگربان تیم 
ملی داشت اما افول و نزولش آنقدر دنباله دار شد 
که دیگر جایی برای کتمان باقی نماند. بیرانوند 
قطر را با آمار بســیار ضعیف و بحث برانگیز فقط 
یک کلین شــیت ترک کرد که اگــر مهاجمان 
هنگ کنگ آنقدر بی دقت نبودند، همان هم ثبت 
نمی شد. این هم از بازگشت بیرانوند به لیگ است. 
بارها هشدار داده شده که اعتماد به نفس زیاد از 
حد بیرو ممکن است کار دستش بدهد. او دقایقی 
قبل از گل فاجعه باری که خورد، اقدام به دریبل 
مهاجم حریف کرد. بعد هم با توهم فراوان از خط 
دروازه فاصله گرفت و فرصت را در اختیار نوری 

قرار داد تا تنها گل بازی را به ثمر برساند.

تکهایازنسلطلایی
در نهایت اما آنچه فشــارها را بر بیرانوند بیشتر 
کرده، اظهارات او طی روزهای گذشته بوده است. 
اگرچه اغلب بازیکنان فعلی تیم ملی در مورد این 
گزاره جعلی که »نســل طلایی« هستند اتفاق 
نظر دارند و این موضوع باعث تنزل هر چه بیشتر 
پایگاه اجتماعی آنها شده اما مشخصا این علیرضا 
بیرانوند بود که بعد از بازگشــت تیم به ایران در 
فرودگاه به خبرنگاران گفت: »با قدرت می گویم 
ما بهترین نســل تاریخ فوتبال ایران هستیم.« 
بدیهی است که چنین خودستایی هایی حتی از 
جانب بهترین های حقیقی هم جالب نیست، چه 
برسد به تیمی که در گذر زمان دستاورد چشمگیر 
و خارق العاده ای هم نداشته. بنابراین بعد از گل 
بدی که بیرو خورد، این موضوع دوباره بولد شد 
و هجمه هــا را علیه او افزایــش داد. به طور کلی 
وضعیت کنونی بیرانوند شاید چکیده این نسل 

باشد؛ کم ثمر در زمین و پرادعا در میکسد زون!

تو بهترین نیستی 
خطرناک ترینی!

 علیرضا بیرانوند فصل خوبی را سپری نمی کند و 
گلی که در اراک از فاصله 40، 50متری دریافت 
کرد، شرایط او را ســخت تر هم کرده است. او 
فصل گذشته بهترین دروازه بان لیگ در متریکا، 
صدرنشین جدول کلین شیت ها و یکی از دلایل 
قهرمانی پرسپولیس در 2جبهه لیگ و حذفی 
بود اما امسال اوضاع برای او کاملا برعکس پیش 
رفته است. بیرانوند طی 16بازی پرسپولیس در 
این فصل فقط 7بار موفق به کلین شیت شده و 
در 9بازی دیگر 11بار دروازه اش گشوده شده 
است که گل امیر نوری در اراک یازدهمین گل 
خورده او بود. بیرانوند فصل گذشــته 29بازی 
در لیگ انجام داد و 18کلین شــیت داشت که 
آمار قابل توجهــی بود و او را بالاتر از حســین 
پورحمیدی در صدر جدول کلین شیت ها قرار 
داد. اما الان پورحمیدی با یــک بازی کمتر و 
10کلین شیت صدرنشین است و بیرانوند فقط 
7کلین شیت داشته  اســت. او فصل گذشته از 
روز اول تا روز پایانی فصل، صدرنشین جدول 
دروازه بان ها بود و بهترین گلر لیگ محســوب 
می شد اما این فصل در جدول دروازه بان های 

لیگ فعلا رتبه بسیار نازل 
دوازدهــم به او رســیده؛ 

آن هم درحالی کــه ذخیره هایش در تیم ملی 
به ترتیب رتبه های سوم و هفتم را دارند.
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